
 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI SANTENA 
Provincia di Torino 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

SEDUTA IN DATA   23/04/2015     N.    59 
 
 

 

OGGETTO : 
“82° sagra dell’asparago”– annullo filatelico. 

 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  ventitre, del mese di  aprile, alle ore  19 e minuti 00,  
nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. Sono 
presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    BALDI Ugo  Sindaco   X  

    GHIO Roberto  Assessore Anziano   X  

    ROMANO Paolo  Assessore   X  

    POLLONE Lidia  Assessore   X  

    MASTROGIOVANNI Walter  Assessore   X  

    OLLINO Dinamaria  Assessore   X  

    Totale   6  

 
e così in numero sufficiente a deliberare. 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale  Dott.Giovanni Di Rosario   la Giunta 
Comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 
 



 

 

 Proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente per oggetto: “82° sagra dell’asparago”– 
annullo filatelico. 
 

 
L’Assessore alle Politiche giovanili, culturali, sportive e di innovazione tecnologica – Paolo 

Romano – così relaziona: 
 

Dato atto che nel periodo dall’8 al 18 maggio 2015 si svolgerà la “82° sagra dell’asparago” 
organizzata dalla Pro Loco e finalizzata alla promozione del territorio e dei prodotti locali, in 
particolare della produzione di asparagi; 

  
Dato atto inoltre, che in occasione della sagra, l’Assessorato ha intenzione di programmare 

due giornate di  “annullo filatelico”, che saranno realizzati, rispettivamente il giorno 9 e 17 maggio 
2015  con la presenza a  Santena degli operatori postali. 

 
Accertata la disponibilità di Poste Italiane – Direzione Regione Piemonte – Filiale di Torino – 

a presenziare con i proprio operatori e a fornire n. 1500 francobolli datati 1997 e rappresentanti 
villa e parco Cavour; 

 
Preso atto che per la presenza in loco del proprio personale e per l’allestimento dello stand, 

nei giorni 9 e 17 maggio 2015 la sig.ra Aromatario Elisabetta, referente di Poste Italiane ha 
quantificato la spesa in  € 745,54 al lordo dell’IVA, mentre il costo previsto per la fornitura dei 
francobolli ammonta ad €. 615,00 ca.  

 
Dato atto che ogni francobollo verrà abbinato a cartoline di Santena stampate in occasione 

dell’ultimo annullo filatelico, consentendo pertanto il riutilizzo in vendita del materiale già 
disponibile. Il costo per l’acquisto di francobollo, cartolina e annullo è fissato in €. 2,50. 

 
 Il ricavato dalla vendita verrà introitato nel bilancio comunale a copertura dei costi 

dell’iniziativa. La gestione contabile sarà svolta dal Sindaco e dal P.O. Servizi Sociali, al Cittadino e 
Imprese – sig.ra Ornella Bergoglio – nominata agente contabile con provvedimento  della Giunta 
Comunale n. 6 del 15/01/2015. 
 
 Premesso quanto sopra, l’Assessore alle Politiche giovanili, culturali, sportive e di 
innovazione tecnologica – Paolo Romano - propone che la Giunta Comunale. 
 
 

D E L I B E R A 
 
quanto segue: 
 
1. di organizzare nel periodo 8/18 maggio 2015 durante l’82° sagra dell’asparago n. 2  giornate di 

annullo filatelico in data  9 e 17 maggio 2015. 
2. di stabilire che l’annullo verrà realizzato da operatori postali,  alle condizioni e modalità indicate 

nella domanda di “attivazione servizi filatelici temporanei trasmesso alle Poste Italiane”, che si 
allega: 

a. Sabato 9 maggio 2015 dalle ore 16,00 alle ore 21,00; 
b. Domenica 17 maggio 2015 dalle ore 14,00 alle ore 20,00. 

3. di autorizzare il Responsabile del servizio ad acquistare presso Poste Italiane n. 1500 
francobolli rappresentativi di villa e parco Cavour al costo unitario di €. 0,41. 

4. di dare atto che il costo complessivo dell’iniziativa è quantificato in via presuntiva in €. 
1.360,54 al lordo dell’Iva e trova capienza a carico dell’intervento n.1.05.02.03/ cap. 1512 



 

 

Manifestazioni organizzate dall’Ente di cui al bilancio dell’esercizio finanziario 2015 in corso di 
approvazione da parte del Consiglio Comunale. 

5. di dare atto che la richiesta di attivazione del servizio comporta l’onere a carico del Comune di 
versare in contanti presso l’ufficio postale di Santena i seguenti importi e causali di 
versamento: 

a. Versamento di €. 745,54 al lordo dell’iva – servizio annullo filatelico; 
b. Versamento di €. 615,00 al lordo dell’iva – acquisto francobolli. 

 
6. di dare atto che il pagamento anticipato in contanti comporta la necessità di disporre della 

somma di €. 1.360,54  entro la data del 30/04/2015, mediante emissione di n. 2 buoni di 
economato (art. 4 del regolamento servizio economato e cassa economale RO/30 del 
1/04/2012), con quietanza al Responsabile P.O. Servizi Sociali, al Cittadino e Imprese – sig.ra 
Bergoglio. 
 

7. di determinare in €. 2,50  il costo  a carico degli utenti per l’acquisto di francobollo, cartolina e 
annullo filatelico. 
 

8. di dare atto che il ricavato dall’attività di vendita verrà interamente introitato nel bilancio 
comunale, mediante versamento del contante sul conto corrente comunale. 
 

9. di dare atto che i provvedimenti conseguenti all'adozione della presente deliberazione, 
verranno assunti con determinazione del Responsabile del servizio interessato. 

 
10. di dare atto che Responsabile del  procedimento amministrativo inerente all'oggetto,  ai sensi 

della  legge 7.8.1990  n.  241  -  Capo II  -  è  l'Aw.  Guglielmo  LO  PRESTI -  Dirigente Servizi 
Amministrativi e Legali. 

 
11. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104,  proposizione di 
ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di 
ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 
12. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. n. 267/2000. 
 
 

 
IL PROPONENTE:   L’Assessore alle Politiche giovanili, 

culturali, sportive e di innovazione 
tecnologica 

 f.to Paolo Romano 
  
 
       
IL REDATTORE:              Il Responsabile P.O. 
        Servizi Sociali, al Cittadino e alle Imprese 
        f.to Ornella Bergoglio 
  
 
 
 
VISTO:        Il Segretario Generale  
        f.to Giovanni Di Rosario 



 

 

 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49,  comma  1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sul testo di 
deliberazione che precede, vengono espressi i seguenti pareri in ordine rispettivamente : 
 
alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE-------------------------------------------------------------------------- 
 
Il Dirigente dei Servizi Amministrativi e Legali: 
f.to Guglielmo Lo Presti    _________________________________________ 
 
 
alla regolarità contabile: FAVOREVOLE-------------------------------------------------------------------------- 
 
Il Responsabile dei Servizi Finanziari: 
f.to Tecla Zaccagnino                            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
          Vista la proposta di deliberazione che precede e ritenuta meritevole di approvazione; 
 
          Acquisiti su tale proposta i pareri di regolarità tecnica e contabile,  ai sensi dell'art. 49 del  
Decreto Lgs. 18/8/2000, n. 267;   
 
       
 Ad unanimità di voti favorevoli,  espressi in forma palese 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
1.  Di approvare integralmente e ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione che 
 precede. 
 
2. Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione viene 

resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,  del Decreto Lgs. 
18/8/2000, n. 267, per consentire l’immediata effettuazione degli adempimenti conseguenti. 

 
 
 
IL SINDACO:    f.to Ugo Baldi 
 
 
 
L'ASSESSORE ANZIANO:    f.to Roberto Ghio 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE:  f.to Giovanni Di Rosario 
 

 
 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto certifico che il presente verbale viene  pubblicato il giorno 24/04/2015 all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà  esposto per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

    
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

(Catia Campaci) 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 


